
 

 - 1 - 

Smluvní strany: 
 
1.  DelpSys, s.r.o.  
 adresa sídla: Družstevní 580, 34506 Kdyně  

IČ: 03605400  
 zastoupená: xxx, jednatelem  
 (dále jen „příjemce“)  
a 
 
2.  Západočeská univerzita v Plzni  
 adresa sídla: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 
 IČ: 49777513 
 zastoupená: doc. Ing. Luďkem Hynčíkem, Ph.D., prorektorem pro výzkum a vývoj 
 (dále jen „další účastník projektu“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
 

Smlouvu o budoucí smlouvě o postoupení práva na výkon 
majetkových práv autora k Chytrému IS pro podporu péče s 

integrovanou umělou inteligencí   
 
a  
 

smlouvu o budoucí licenční smlouvě k výsledkům dosaženým 
při řešení projektu výzkumu a vývoje 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Příjemce řeší s dalším účastníkem projektu na základě výsledků veřejné soutěže 

vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost, Programu podpory Aplikace VI. výzvy projekt výzkumu 
a vývoje s názvem: „Výzkum a vývoj inteligentního systému pro podporu péče 
v sociálních službách s využitím asistivních technologií“, ev. č. 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_176/0015556 (dále jen „projekt“). 
 

2. V rámci projektu má být dalším účastníkem projektu dosaženo mimo jiné i těchto 
výsledků: 

 
a. Chytrý IS pro podporu péče s integrovanou umělou inteligencí (software) 

 
b. Sada 5 senzorů, sestávající z následujících předmětů práv duševního vlastnictví: 

i. technické řešení (hardware) 
ii. firmware a obslužný software (řízení, sběr, transformace a přenos dat) 



 

 - 2 - 

iii. know-how zahrnující vědomosti ZČU a jejích zaměstnanců, které se 
vztahují k technickému řešení, firmware a obslužnému software 

 
 

c. Ostatní předměty práv k duševnímu vlastnictví vytvořené ZČU při řešení 
projektu, (např. částečné prototypy senzorů (hw), dokumentace a výsledky 
zátěžových testů u prototypů senzorů, obecné algoritmy, know-how v oblasti 
umělé inteligence, metody pro řízení senzorů, algoritmy pro transformaci a 
korekci naměřených dat, techniky a postupy pro interpretaci a transformaci 
získaných informací, obecné postupy a dokumentace různého typu a charakteru). 
 

  (dále jen „výsledky projektu“) 
 

3. Bližší popis výsledků je uveden v příloze č. 1 této smlouvy  
 

4. Účelem budoucí smlouvy je stanovení podmínek, za kterých budou výsledky projektu 
užívány smluvními stranami po ukončení řešení projektu. 

 
 
 

II. 
Budoucí smlouva o postoupení práva na výkon majetkových práv autora 

 
1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují uzavřít po dosažení výsledku projektu 

uvedeného v čl. I. odst. 2 písm. a) této smlouvy smlouvou o postoupení práva na výkon 
majetkových práv autora k výsledku projektu uvedenému v čl. I. odst. 2 písm. a) této 
smlouvy s názvem Chytrý IS pro podporu péče s integrovanou umělou inteligencí 
(software), a to ve znění, které je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy.  
 

2. Oprávnění učinit výzvu k uzavření budoucí smlouvy o postoupení práva na výkon 
majetkových práv autora vzniká oběma smluvním stranám v okamžiku dosažení 
posledního výsledku projektu. Výzvu je potřeba učinit písemně a doručit druhé smluvní 
straně poštou či prostřednictvím datové schránky.  

 
3. Smluvní strany jsou povinny uzavřít budoucí smlouvu o postoupení práva na výkon 

majetkových práv autora do 30 dní od obdržení výzvy k uzavření budoucí smlouvy. 
 

III. 
Budoucí licenční smlouva 

 
1. Další účastník projektu se dále touto smlouvou zavazuje uzavřít po dosažení výsledků 

projektu uvedených v čl. I. odst. 2 písm. b) a c) této smlouvy licenční smlouvu k využití 
výsledků projektu uvedených v čl. I. odst. 2 písm. b) a c) této smlouvy.  
 

2. Oprávnění učinit výzvu k uzavření budoucí smlouvy vzniká příjemci v okamžiku 
dosažení posledního z výsledků projektu uvedených v čl. I. odst. 2 písm. b) a c) této 
smlouvy, nejpozději však ke dni skončení řešení projektu. Výzvu je potřeba učinit 
písemně a doručit druhé smluvní straně poštou či prostřednictvím datové schránky.  

 
3. Smluvní strany jsou povinny uzavřít budoucí licenční smlouvu do 30 dní od obdržení 

výzvy k uzavření budoucí smlouvy.  
 



 

 - 3 - 

4. Budoucí licenční smlouva bude obsahovat ujednání uvedená v této smlouvě a ujednání, 
na kterých se smluvní strany dohodnou před uzavřením smlouvy.  

 
5. Předmětem licence bude dle určení příjemce jeden či oba výsledky uvedené v čl. I. odst. 

2 písm. b) a c) této smlouvy, přičemž v případě výsledku uvedeného v čl. I. odst. 2 písm. 
b) této smlouvy je příjemce dále oprávněn určit, ke kterým senzorům z pětidílné sady 
požaduje uzavření licenční smlouvy.  

 
6. Příjemce bude na základě licenční smlouvy oprávněn užívat předmět licence v rámci své 

obchodní činnosti v sociálních službách při tvorbě produktů a jejich prodeji, pronájmu a 
licencování. Příjemce bude oprávněn k rozmnožování, rozšiřování a pronájmu předmětu 
licence dle § 13 až 15 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění.  

 
7. Licence bude opravňovat příjemce k užívání předmětu licence bez množstevního a 

územního omezení. Licence bude poskytnuta na dobu 10 let s možností prodloužení 
dodatkem k licenční smlouvě. 

 
8. Licence bude poskytnuta jako nevýhradní, další účastník projektu bude oprávněn i po 

poskytnutí licence příjemci dále užívat předmět licence a poskytovat k němu licence 
třetím osobám.  

 
9. Příjemce bude oprávněn spojit předmět licence mající povahu autorského díla s jinými 

díly či jej zařadit do díla souborného 
 

10. Cena licence bude určena dle rozsahu předmětu licence, tj. podle toho ke kterým 
výsledkům bude příjemce požadovat uzavření licenční smlouvy. Cena licence se stanoví 
následujícím způsobem:  

 
a. cena licence ke každému senzoru činí 60 000,- Kč bez DPH (cena licence ke 

všem pěti senzorům činí 300 000,- Kč bez DPH)  
b. cena licence k výsledku uvedenému v čl. I. odst. 2 písm. c) této smlouvy činí 

100 000,- Kč bez DPH 
 
Cena licence bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystavené dalším 
účastníkem projektu, po podpisu licenční smlouvy a předávacího protokolu 
potvrzujícího předání předmětu licence. K ceně bude účtována DPH dle platných 
právních předpisů. Daňový doklad bude obsahovat přesné označení smluvních stran ve 
smyslu právních předpisů, datum vystavení faktury, datum uskutečnění zdanitelného 
plnění a datum splatnosti faktury a další náležitosti v souladu s platnými právními 
předpisy. Splatnost faktury bude 21 dní. V případě prodlení s úhradou ceny licence, 
licenční smlouva zanikne. 
 

 
11. Další účastník projektu neponese odpovědnost za případné chyby předmětu licence 

týkající se jeho charakteru a jeho technických omezení. 
 

12. Další účastník projektu nezaručí, že předmět licence je vhodný pro jiný účel, než pro 
jaký byl stanoven dalším účastníkem projektu, a dále nezaručí že předmět licence bude 
kompatibilní s jakýmkoliv jiným dílem, systémem, přístrojem nebo produktem, se 
kterým předmět licence příjemce spojí či do kterého jej příjemce zařadí.  

 
13. Další účastník projektu neponese odpovědnost za případné škody vzniklé v důsledku 

užití předmětu licence příjemci nebo třetí osobě. 



 

 - 4 - 

 
14. Příjemce bude povinen utajit před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu od 

dalšího účastníka projektu v souvislosti s uzavřením licenční smlouvy dostalo, ledaže 
příjemce s těmito třetími osobami uzavře smlouvu o mlčenlivosti, která bude obsahovat 
stejné závazky třetích osob, jaké má příjemce podle této smlouvy. 

 
15. Porušením povinnosti podle odst. 14 vznikne příjemci povinnost uhradit dalšímu 

účastníkovi projektu smluvní pokutu ve výši Kč 250 000.—, a to za každý jednotlivý 
případ porušení stanovené povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
dalšího účastníka projektu na náhradu škody v plné výši. 

 
 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva dále zaniká v případě, že další účastník projektu nedosáhne k poslednímu 

dni řešení projektu výsledků projektu.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu 
smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 
potvrzenými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

5. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo 
by se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo 
nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým 
ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního 
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  

 
Příloha č. 1 Bližší popis výsledků 
Příloha č. 2 Text budoucí smlouvy o postoupení práva na výkon majetkových práv autora 
 
  



 

 - 5 - 

 
 
Ve Kdyni dne ………    V Plzni dne ……… 
 
 
Za DelpSys, s.r.o.      Za Západočeskou univerzitu v Plzni   
 
 
 
 
 
xxx     doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. 
jednatel      prorektor pro výzkum a vývoj   
    
 
  



 

 - 6 - 

Příloha č. 1 Bližší popis výsledků 
 



 

 - 1 - 

Příloha č. 2 Budoucí smlouva o postoupení práva na výkon majetkových práv autora 
k Chytrému IS pro podporu péče s integrovanou umělou inteligencí   
 
 
 
Smluvní strany: 
 
1.  DelpSys, s.r.o.  
 adresa sídla: Družstevní 580, 345 06 Kdyně  
 IČ: 03605400  
 zastoupená: ……………………………. 
 (dále jen „DelpSys“)  
a 
 
2.  Západočeská univerzita v Plzni  
 adresa sídla: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 
 IČ: 49777513 
 zastoupená: ……………………………. 
 (dále jen „ZČU“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
 

Smlouvu o postoupení práva na výkon majetkových práv 
autora k Chytrému IS pro podporu péče s integrovanou 

umělou inteligencí   
 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany společně řeší na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené 

Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR v rámci Operačního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost, Programu podpory Aplikace VI. výzvy projekt výzkumu a 
vývoje s názvem: „Výzkum a vývoj inteligentního systému pro podporu péče 
v sociálních službách s využitím asistivních technologií“, ev. č. 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_176/0015556 (dále jen „projekt“). 
 

2. V rámci projektu bylo zaměstnanci ZČU dosaženo mimo jiné výsledku s názvem Chytrý 
IS pro podporu péče s integrovanou umělou inteligencí (dále jen „software“), ke kterému 
ZČU vykonává majetková práva autora a jehož bližší popis je obsažen v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

  



 

 - 2 - 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. ZČU touto smlouvou v souladu s § 58 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon 

v platném znění postupuje právo na výkon majetkových práv autora k softwaru na 
DelpSys.  
 

2. ZČU prohlašuje, že jí byl ze strany spoluautorů udělen souhlas s postoupením práva 
výkonu majetkových práv autora k softwaru dle této smlouvy. 

 
3. ZČU předá DelpSys zdrojové kódy a dokumentaci k softwaru nejpozději do 5 

pracovních dnů od podpisu této smlouvy, o čemž smluvní strany sepíší předávací 
protokol.  

 
 

III. 
Odměna 

 
1. Smluvní strany se dohodly tak, že DelpSys zaplatí ZČU za postoupení práva na výkon 

majetkových práv autora k softwaru částku ve výši 200.000 Kč  (slovy dvě stě tisíc korun 
českých) bez DPH, a to na základě faktury – daňového dokladu vystavené ZČU, po 
podpisu této smlouvy a předávacího protokolu. K ceně bude účtována DPH dle platných 
právních předpisů. Daňový doklad bude obsahovat přesné označení smluvních stran ve 
smyslu právních předpisů, datum vystavení faktury, datum uskutečnění zdanitelného 
plnění a datum splatnosti faktury a další náležitosti v souladu s platnými právními 
předpisy. Splatnost faktury je 21 dní. 
 

2. Nezaplatí-li DelpSys řádně a včas, smlouva se od počátku ruší.  
 

IV. 
Vyloučení záruky a omezení odpovědnosti 

1. ZČU prohlašuje a DelpSys s tím souhlasí, že ZČU vytvořila předmět licence s odbornou 
péčí, avšak nenese odpovědnost za případné chyby softwaru týkající se jeho charakteru a 
jeho technických omezení. 

 
2. ZČU nezaručuje, že software je vhodný pro jiný účel, než pro jaký byl stanoven ZČU, a 

dále nezaručuje, že software je kompatibilní s jakýmkoliv jiným dílem, systémem, 
přístrojem anebo produktem se kterým software DelpSys spojí či do kterého jej DelpSys 
zařadí. 

  
3. ZČU nenese odpovědnost za případné škody vzniklé v důsledku užití softwaru DelpSys či 

třetí osobě. 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se v otázkách neupravených řídí občanským zákoníkem a autorským 

zákonem. 
 



 

 - 3 - 

2. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit smírnou 
cestou. Nebude-li smírnou cestou dosaženo dohody, spory smluvních stran vyplývající 
z této smlouvy bude projednávat věcně a místně příslušný soud. 

 
3. DelpSys bere na vědomí, že ZČU je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., a že ZČU tuto smlouvu bez přílohy č. 1 uveřejnění v registru smluv. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech; každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
6. Změny smlouvy vyžadují písemnou formu a souhlas smluvních stran. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,  že   byla  

uzavřena   po  vzájemném projednání podle  jejich  pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni a nikoli za  nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 
 

 
Příloha č. 1 Bližší popis Chytrého IS pro podporu péče s integrovanou umělou inteligencí 
 
 
 
Ve Kdyni dne ………     V Plzni dne ……… 
 
 
 
 
Za DelpSys, s.r.o.       Za Západočeskou univerzitu v Plzni 
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 4 - 

 
 
 
Příloha č. 1 Bližší popis  


	Smlouva o smlouvě budoucí_DelpSys-_RS
	Budoucí smlouva o postoupení práva - RS

